平成 27 年２月２日

各  位

会 社 名   ホ ク ト 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  水野 雅義

（コード番号  １３７９  東証第一部）

問合せ先  専務取締役管理本部長  高藤 富夫

（TEL． ０２６－２５９－５９５５ ）

（URL  http://www.hokto-kinoko.co.jp/）

八女きのこセンターの改装に関するお知らせ

 当社はこの度、生産を一時休止しておりました福岡県八女市の八女きのこセンターにつきまして改

装を行い、稼働を再開することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

なお、詳細につきましては下記の通りです。

記

平成 25 年８月２日、福岡八女第二きのこセンターの建設に関するお知らせの際に、同市内で生産を

行っておりました八女きのこセンターにつきまして、出荷開始から２０年が経過し、設備が老朽化し

ていることから、改装を視野に入れた生産の一時休止を行うこととしておりました。また本改装に際

し、市場動向を見据えて生産品目を検討することとしておりましたが、新たにエリンギの生産を行う

ことといたしました。本改装の詳細につきましては、下記の通りです。

改装する工場について

（１）名 称        八女きのこセンター

（２）所 在 地        福岡県八女市大字山内字東館１３８４－１

（３）生 産 品 目        エリンギ

（４）生 産 能 力        １，９００ｔ（年間）

（５）敷 地 面 積        １５，７１９ ㎡

（６）建 物 延 面 積        約１０，３８２ ㎡

（７）設 備 投 資 額        約２２億円

（８）従 業 員        １０８名

（９）収 穫 時 期        平成２７年８月より

※当社の今期業績見通しに対する影響は、軽微であります。

以  上